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Klein-Anzeigen

Liste der Kollektivbezüger April 1984

Migros Pensionskassen, Zürich
Stadt Dietikon
Sandoz AG, Basel
Magazine zum Globus, Zürich
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich
Oerlikon-Bührle AG, Zürich
Gebr. Bühler, Uzwil
Schweiz. Bankverein, Basel
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel
Jelmoli SA, Zürich
Papierfabrik Biberist
Ref. Kirchgemeinde, Mellingen
Evang.-ref. Kirchgemeinde, Langenthal
Gemeinde Afïbltern a. A.
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach
Gemeinde Hausen
Arthur Frey, Wangen bei Ölten
Gemeinde Niederglatt
Möbel Pfister, Suhr
Schweiz. Nationalbank, Zürich
Betagtenhilfe Reinach
Zürich Versicherungen, Zürich
Kirchengutsverwaltung, Laufen
Gemeinde Wettswil a. A.
Ref. Pfarramt, Balgach
Schweiz. Volksbank, Zürich
Luwa AG, Zürich
Thomy + Franck AG, Basel
Papierfabrik Utzenstorf
Sigg AG, Frauenfeld
Winterthur Schweiz. Versicherungsgesellschaften
Sulzer, Winterthur
Hilti AG, Schaan
Gemeinde Oetwil a. d. L.
Mettler Instrumente, Greifensee
Fürsorgebehörde Küsnacht
Jacob Rohner AG, Rebstein
Goessler AG, Zürich
Christoph-Merian-Stiftung, Basel
Papierfabrik Deisswil
Schweizerverein Liechtenstein
Gemeinde Grüningen
Ref. Kirchgemeinde Winterthur-Stadt
Gemeinde Dachsen
Gemeinde Birsfelden
Konsumverein Zürich
Mikron AG, Biel
Gerda Huber, Henggart
Röm.-kath. Pfarramt, Dornach
Gemeindegutsverwaltung Uitikon
Gebr. Volkart, Winterthur
Ferner 160 weitere Kollektivbezüger total

2722
1425
1215
1125
1088
920
900
763
687
670
460
355
303
300
288
240
212
210
198
198
187
180
177
161
161
159
142
140
138
130
128
128
122
120
116
115
110
110
110
105
105
105
100
100
97
91

87
87
83
82

4 369

Total 22 500

Kontakt- und private Gelegenheitsanzeigen
à Fr. 8.- pro Druckzeile (für Chiffre-Inserate
verrechnen wir Fr. 4.- Spesen) für die Juni-
Nummer müssen bis 26. April 1984 ein-
gesandt werden an «Zeitlupe», Postfach,
8027 Zürich. Antworten auf Chiffre-Inserate
bitte an die gleiche Adresse.

Kontakte

Junggebliebene, attraktive, gut und natürlich ausse-
hende 60erin, alleinlebend, charakterfest, christkatho-
lisch, finanziell unabhängig, tier- und naturliebend, mit
sonnigem Herzen, möchte feinfühligen, etwas sportli-
chen Kameraden/Freund mit Niveau (bis ca. 68) ken-
nenlernen. Raum Zürich. Auf Zuschriften mit neuerem
Bild freut sich Chiffre 1/284.

Jetzt sind auch wir pensioniert und haben nun Zeit für
Geselligkeit, Spiel, Wandern und Reisen mit tolerantem
Ehepaar. Wenn auch Sie eine nette Dauerfreundschaft
im Raum Nordostschweiz suchen, dann schreiben Sie
uns an Chiffre 2/284.

Frau in den 60er Jahren wünscht sich treue, vertrau-
enswürdige Kameradin (60-70) für Spaziergänge,
Bahn- und Carfahrten sowie hie und da ein Piauder-
Stündchen. Raum Thalwil-Zug. Chiffre 3/284.

Vielseitig interessierte Rentnerin (70) sucht Kameradin
aus ihrer Wohngegend (Walensee-Landquart-Chur).
Erwünscht wären Treffs vielleicht alle 14 Tage für klei-
nere Wanderungen, Bahnreisen, Plauderstunden etc.
Antworten bitte an Chiffre 4/284.

Wohngemeinschaft. Gepflegte, alleinstehende Frau im
Raum Thurgau sucht gleichgesinnte Partnerin, die ihr
ermöglicht, die Einsamkeit in einem grossen Haus zu
ertragen/Auf ein Echo freut sich Chiffre 5/284.

Wer kommt im Juni 1984 mit 70jähriger Rentnerin, aus
dem Raum Zürich, zur 14tägigen Kur nach Montegrot-
to oder Ischia (Italien)? Getrennte Kasse. Auf Antwor-
ten hofft Chiffre 6/284.

Witwer (76/178) von verträglichem Charakter, gesund
und rüstig, sucht eine liebe, nette Frau im passenden
Alter, um gemeinsam kleine Wanderungen, Bahn- und
Carfahrten zu unternehmen. Keine Heirat oder Wohn-
gemeinschaft. Esfreutsich auf ein liebes Echo, evtl. mit
Foto, aus dem Raum Schaffhausen, Chiffre 7/284.

Witwe (71 im Appenzellerland wünscht sich einen lie-
ben und sauberen Freund für kleine Wanderungen; sie
jasst und tanzt gerne. Chiffre 8/284.

Welcher sympathische, gepflegte und vitale Senior (bis
max. 70) möchte gerne mein Freizeit- und Ferienpart-
ner werden? Witwe (64/160), schlank, im Kanton Zü-
rieh wohnhaft, freut sich auf Ihr Echo an Chiffre 9/284.

Frau im Glarnerland sucht Herrn oder Frau (ab 65) für
gelegentliche Treffs. Zuschriften mit Bild und Telefon-
nummer erwartet gerne Chiffre 10/284.

27


	Ehrenmeldung

