

Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung
Herausgeber: Pro Senectute Schweiz
Band: 62 (1984)
Heft: 2

Rubrik: Ehrenmeldung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Liste der Kollektivbezüger April 1984

Migros Pensionskassen, Zürich	2722
Stadt Dietikon	1425
Sandoz AG, Basel	1215
Magazine zum Globus, Zürich	1125
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich	1088
Oerlikon-Bührle AG, Zürich	920
Gebr. Bühler, Uzwil	900
Schweiz. Bankverein, Basel	763
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel	687
Jelmoli SA, Zürich	670
Papierfabrik Biberist	460
Ref. Kirchgemeinde, Mellingen	355
Evang.-ref. Kirchgemeinde, Langenthal	303
Gemeinde Affoltern a. A.	300
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel	288
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach	240
Gemeinde Hausen	212
Arthur Frey, Wangen bei Olten	210
Gemeinde Niederglatt	198
Möbel Pfister, Suhr	198
Schweiz. Nationalbank, Zürich	187
Betagtenhilfe Reinach	180
Zürich Versicherungen, Zürich	177
Kirchengutsverwaltung, Laufen	161
Gemeinde Wettswil a. A.	161
Ref. Pfarramt, Balgach	159
Schweiz. Volksbank, Zürich	142
Luwa AG, Zürich	140
Thomy + Franck AG, Basel	138
Papierfabrik Utzenstorf	130
Sigg AG, Frauenfeld	128
Winterthur Schweiz. Versicherungsgesellschaften	128
Sulzer, Winterthur	122
Hilti AG, Schaan	120
Gemeinde Oetwil a. d. L.	116
Mettler Instrumente, Greifensee	115
Fürsorgebehörde Küssnacht	110
Jacob Rohner AG, Rebstein	110
Goessler AG, Zürich	110
Christoph-Merian-Stiftung, Basel	105
Papierfabrik Deisswil	105
Schweizerverein Liechtenstein	105
Gemeinde Grüningen	100
Ref. Kirchgemeinde Winterthur-Stadt	100
Gemeinde Dachsen	97
Gemeinde Birsfelden	91
Konsumverein Zürich	88
Mikron AG, Biel	88
Gerda Huber, Henggart	87
Röm.-kath. Pfarramt, Dornach	87
Gemeindegutsverwaltung Uitikon	83
Gebr. Volkart, Winterthur	82
Ferner 160 weitere Kollektivbezüger	total 4 369
Total	22 500

Klein-Anzeigen

Kontakt- und private Gelegenheitsanzeigen
 à Fr. 8.– pro Druckzeile (für Chiffre-Inserate verrechnen wir Fr. 4.– Spesen) für die Juni-Nummer müssen bis 26. April 1984 eingesandt werden an «Zeitlupe», Postfach, 8027 Zürich. Antworten auf Chiffre-Inserate bitte an die gleiche Adresse.

Kontakte

Junggebliebene, attraktive, gut und natürlich aussehende 60erin, alleinlebend, charakterfest, christkatholisch, finanziell unabhängig, tier- und naturliebend, mit sonnigem Herzen, möchte feinfühligen, etwas **sportlichen Kameraden**/Freund mit Niveau (bis ca. 68) kennenlernen. Raum Zürich. Auf Zuschriften mit neuem Bild freut sich Chiffre 1/284.

Jetzt sind auch wir pensioniert und haben nun Zeit für Geselligkeit, Spiel, Wandern und Reisen mit **tolerantem Ehepaar**. Wenn auch Sie eine nette Dauerfreundschaft im Raum Nordostschweiz suchen, dann schreiben Sie uns an Chiffre 2/284.

Frau in den 60er Jahren wünscht sich treue, **vertrauenswürdige Kameradin** (60–70) für Spaziergänge, Bahn- und Carfahrten sowie hie und da ein Plauderstündchen. Raum Thalwil–Zug. Chiffre 3/284.

Vielseitig interessierte Rentnerin (70) sucht **Kameradin** aus ihrer Wohngegend (Walensee–Landquart–Chur). Erwünscht wären Treffs vielleicht alle 14 Tage für kleinere Wanderungen, Bahnreisen, Plauderstunden etc. Antworten bitte an Chiffre 4/284.

Wohngemeinschaft. Gepflegte, alleinstehende Frau im Raum Thurgau sucht gleichgesinnte **Partnerin**, die ihr ermöglicht, die Einsamkeit in einem grossen Haus zu ertragen. Auf ein Echo freut sich Chiffre 5/284.

Wer kommt im Juni 1984 mit 70jähriger Rentnerin, aus dem Raum Zürich, zur 14tägigen **Kur nach Montegrotto oder Ischia** (Italien)? Getrennte Kasse. Auf Antworten hofft Chiffre 6/284.

Witwer (76/178) von verträglichem Charakter, gesund und rüstig, sucht eine **liebe, nette Frau** im passenden Alter, um gemeinsam kleine Wanderungen, Bahn- und Carfahrten zu unternehmen. Keine Heirat oder Wohngemeinschaft. Es freut sich auf ein liebes Echo, evtl. mit Foto, aus dem Raum Schaffhausen, Chiffre 7/284.

Witwe (71) im Appenzellerland wünscht sich einen lieben und **sauberen Freund** für kleine Wanderungen; sie jasst und tanzt gerne. Chiffre 8/284.

Welcher sympathische, gepflegte und **vitale Senior** (bis max. 70) möchte gerne mein Freizeit- und Ferienpartner werden? Witwe (64/160), schlank, im Kanton Zürich wohnhaft, freut sich auf Ihr Echo an Chiffre 9/284.

Frau im Glarnerland sucht **Herrn oder Frau** (ab 65) für gelegentliche Treffs. Zuschriften mit Bild und Telefonnummer erwartet gerne Chiffre 10/284.